
 

 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte – Ambito Territoriale di Cuneo 

Corso de gasperi, 40 – 12100 cuneo - tel. 0171/318411 - 

Peo: usp.cn@istruzione.it    -    pec: uspcn@postacert.istruzione.it 

Ufficio Organico e reclutamento docenti  scuola infanzia e primaria 

Responsabile Ufficio e del procedimento: guido gossa 

Rif.:  Gossa guido                guido.gossa.cn@istruzione.it              Tel: 0171318529 

           Bolioli Marco            marco.bolioli@struzione.it                  Tel: 0171318514 

           Sammartino Carlo  carlo.sammartino@istruzione.it       Tel: 0171318524 

           Savarino Roberta   roberta.savarino@struzione.it         Tel: 0171318555 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Cuneo 

Corso De Gasperi, 40 12100 CUNEO; 

PEC: uspcn@postacert.istruzione.it; web: http://cuneo.istruzionepiemonte.it/; 

C.F. 80012890044; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPCN;  

Codice  F.E: 8MXTUA  

 

Ai Sigg. DIRIGENTI SCOLASTICI 
 

ISTITUTI COMPRENSIVI   
                                                   LORO SEDI in PROVINCIA  

 
ALBO – S E D E   

       

LA DIRIGENTE 

VISTA   la C.M. n. 422  del 18/03/2019  avente per oggetto “Dotazioni organiche del personale 

docente per l’anno scolastico 2019/20”; 

VISTO  il decreto prot. n. 3442 del 31/05/2019 con il quale è stato determinato l’organico di 

diritto della scuola primaria, per l’anno scolastico 2019/20; 

ANALIZZATE le richieste formulate dai Dirigenti Scolastici competenti per territorio relative 

all’attivazione di nuove classi, ai posti necessari per il funzionamento della scuola, al 

fabbisogno di ore occorrenti per lo svolgimento dell’insegnamento della lingua inglese 

nelle classi di scuola primaria e ai posti per l’istruzione degli adulti,  per l’anno 

scolastico 2019/20; 

VISTO il decreto prot. n. 8537 del 07/08/2019 con il quale l’Ufficio Scolastico Regionale per il 

Piemonte – Direzione Generale ha assegnato agli Ambiti Territoriali i posti di organico 

di fatto per l’anno scolastico 2019/20; 

CONSIDERATO che la dotazione organica aggiuntiva di fatto per la scuola primaria è 

determinata in n. 2076 posti; 

DISPONE 

per l’anno scolastico 2019/20, ai fini dell’adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di 

fatto, le seguenti modifiche ed integrazioni all’organico di diritto già disposto con decreto prot. 

n. 3442 del 31/05/2019:                                                                                                                                  

 

FUNZIONAMENTO SCUOLA – ISTITUZIONE SPEZZONI ORARI 

 I.C. BAGNOLO PIEMONTE     8 ore 

 I.C. BARGE             14 ore  

 I.C. BOSSOLASCO-MURAZZANO             14 ore 

 I.C. CARRU’                                      7 ore 

 I.C. CERVASCA            6 ore 

 I.C. CORTEMILIA-SALICETO                   16 ore 

 I.C. GARESSIO    9 ore 

 I.C. GOVONE     6 ore 

mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it
mailto:angelo.ruiu.cn@istruzione.it
mailto:marco.bolioli
mailto:roberta.
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it
http://cuneo.istruzionepiemonte.it/


 

 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte – Ambito Territoriale di Cuneo 

Corso de gasperi, 40 – 12100 cuneo - tel. 0171/318411 - 

Peo: usp.cn@istruzione.it    -    pec: uspcn@postacert.istruzione.it 

Ufficio Organico e reclutamento docenti  scuola infanzia e primaria 

Responsabile Ufficio e del procedimento: guido gossa 

Rif.:  Gossa guido                guido.gossa.cn@istruzione.it              Tel: 0171318529 

           Bolioli Marco            marco.bolioli@struzione.it                  Tel: 0171318514 

           Sammartino Carlo  carlo.sammartino@istruzione.it       Tel: 0171318524 

           Savarino Roberta   roberta.savarino@struzione.it         Tel: 0171318555 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Cuneo 

Corso De Gasperi, 40 12100 CUNEO; 

PEC: uspcn@postacert.istruzione.it; web: http://cuneo.istruzionepiemonte.it/; 

C.F. 80012890044; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPCN;  

Codice  F.E: 8MXTUA  

 

 I.C. MORETTA           17 ore 

 I.C. MOROZZO           11 ore 

 I.C. SANFRONT-PAESANA          11 ore 

 I.C. VERZUOLO    8 ore 

                  Totale 127 ore   

 

LINGUA INGLESE – ISTITUZIONE SPEZZONI ORARI 

 I.C. ALBA BORGO MORETTA   18  ore 

 I.C. BOVES      11  ore 

 I.C. BRA 1     13 ore 

 I.C. BUSCA     14 ore 

 I.C. CANALE       7 ore 

 I.C. CEVA       1 ora 

 I.C. CORTEMILIA      7 ore 

 I.C. CUNEO OLTRESTURA     5 ore 

 I.C. CUNEO VIA SOBRERO     4 ore 

 I.C. DOGLIANI      6 ore 

 I.C. DRONERO      4 ore 

 I.C. FOSSANO A     11 ore 

 I.C. FOSSANO “F. SACCO”     2 ore 

 I.C. GARESSIO    11 ore 

 I.C. LA MORRA      6 ore 

 I.C. MONDOVI’ 1      4 ore 

 I.C. NEIVE       8 ore 

 I.C. RACCONIGI      2 ore 

 I.C. REVELLO       2 ore 

 I.C. SAN MICHELE MONDOVI’    1 ora 

 I.C. SANTA VITTORIA D’ALBA    5 ore 

 I.C. SAVIGLIANO PAPA GIOVANNI XXIII   2 ore 

          Totale   144 ore     

SOPPRESSIONE CLASSI  

 I.C. SAN MICHELE MONDOVI’  Soppressione di una classe 1^ nel plesso di Vicoforte 

 

    

mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it
mailto:angelo.ruiu.cn@istruzione.it
mailto:marco.bolioli
mailto:roberta.
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it
http://cuneo.istruzionepiemonte.it/


 

 

3 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte – Ambito Territoriale di Cuneo 

Corso de gasperi, 40 – 12100 cuneo - tel. 0171/318411 - 

Peo: usp.cn@istruzione.it    -    pec: uspcn@postacert.istruzione.it 

Ufficio Organico e reclutamento docenti  scuola infanzia e primaria 

Responsabile Ufficio e del procedimento: guido gossa 

Rif.:  Gossa guido                guido.gossa.cn@istruzione.it              Tel: 0171318529 

           Bolioli Marco            marco.bolioli@struzione.it                  Tel: 0171318514 

           Sammartino Carlo  carlo.sammartino@istruzione.it       Tel: 0171318524 

           Savarino Roberta   roberta.savarino@struzione.it         Tel: 0171318555 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Cuneo 

Corso De Gasperi, 40 12100 CUNEO; 

PEC: uspcn@postacert.istruzione.it; web: http://cuneo.istruzionepiemonte.it/; 

C.F. 80012890044; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPCN;  

Codice  F.E: 8MXTUA  

 

La dotazione organica di fatto della scuola primaria, per l’anno scolastico 2019/20, è 

determinata in n. 2.076 posti  così  suddivisa: 

 

Posti comuni                    n.   1.969    (di cui n. 1 c/o str. osped.) 

         

Posti di lingua straniera (Inglese)             n.           82 

 

Posti derivanti da spezzoni orari                n.             6 

Scuola comune 

 

Posti derivanti da spezzoni orari                          

per lingua straniera (Inglese)     n.              6 

 

Posti per l’istruzione degli adulti                n.            10 

 

Posti speciali (scuola carceraria)       n.              3 

                                                            ______________ 

 

TOTALE                                                  n.        2.076 

                                   

 

 

                                        

La DIRIGENTE 

Maria Teresa FURCI 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it
mailto:angelo.ruiu.cn@istruzione.it
mailto:marco.bolioli
mailto:roberta.
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it
http://cuneo.istruzionepiemonte.it/

		2019-10-17T07:18:52+0000
	FURCI MARIA TERESA


		2019-10-17T11:11:52+0200
	Cuneo
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCN.REGISTRO UFFICIALE.U.0006126.17-10-2019




